



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso
2017CD-000153-2205

Objeto Contractual
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PATOLOGIAS, LABORATORIO Y HOSPITALIZACION

La Dirección Administrativa Financiera de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación **2017CD-000153-2205, REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PATOLOGIAS, LABORATORIO Y HOSPITALIZACION**, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por **Jefatura de Mantenimiento**, visible en los folios 0504 al 0514 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2						
SOPORTE MEDICO S.A.						
Tipos de Cambio:	Dólar: 569.83 Euro: 1.18					
Monto Dólares:	568.00	QUINIENTOS SESENTA Y OCHO CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	323,663.44	TRECIENTOS VEINTITRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 44/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017						
Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0008	KIT DE FILTROS 9990850 PARA ESTACIÓN DE TRABAJO, MARCA THERMO FISHER SCIENTIFIC, MODELO GROSSLAB SENIOR, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 568.00 \$	568.00
ITEM: 18						
Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo						
Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.						
Oferta 3						
SUPLIDORA DE IMPLEMENTOS MEDICOS S.A.						
Tipos de Cambio:	Dólar: 569.83 Euro: 1.18					
Monto Dólares:	1,250.00	MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES				
Mto Convertido Col.:	712,287.50	SETECIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 COLONES				
Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017						



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO ALISANTE DE TAPA PISTOLA PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 60.00	\$ 120.00
ITEM: 11						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO BASE PISTOLA PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 60.00	\$ 120.00
ITEM: 12						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO PIN DE VÁLVULA PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 100.00	\$ 200.00
ITEM: 13						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO CUERPO DE VÁLVULA COMPLETA PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 200.00	\$ 400.00
ITEM: 14						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	VÁLVULA DE SEGURIDAD PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 100.00	\$ 200.00
ITEM: 15						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO- EMPAQUE 2 IN PARA CRY-AC Y CRY-AC3 PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 45.00	\$ 90.00
ITEM: 16						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0001	CRIO ALISANTE DE PISTOLA PARA CRIOCIRUGÍA MARCA: BRYMILL, MODELO: B-700, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 60.00	\$ 120.00
ITEM: 17						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 4

OPTILEZ INC. SOCIEDAD ANONIMA

Tipos de Cambio: Dólar: 569.83 Euro: 1.18

Monto Dólares: 2,284.00

DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 00/100 DÓLARES

Mto Convertido Col.: 1,301,491.72

UN MILLON TRECIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-23-02-0010	BOMBILLOS PARA LÁMPARA FRONTAL, MARCA: WELCH ALLYN, MODELO: SOLARE, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 390.00	\$ 780.00
ITEM: 1						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-17-0025	BOMBILLO PARA OFTALMOSCOPIO INDIRECTO, MARCA: KEELER, MODELO: ALLPUPILL II, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	4.000	UNIDAD	2223	\$ 59.00	\$ 236.00
ITEM: 10						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0575	MANGOS DE CONTROL PARA OFTALMOSCOPIO Y OTOSCOPIO, MARCA: RIESTER, MODELO: 3653-300 RI-FORMER, PAÍS DE ORIGEN: ALEMANIA	15.000	UNIDAD	2223	\$ 76.00	\$ 1,140.00
ITEM: 28						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-33-0011	BATERÍA PARA LARINGOSCOPIO MARCA: RIESTER, MODELO: RI-CHARGER, PAÍS DE ORIGEN: ALEMANIA	4.000	UNIDAD	2223	\$ 32.00 \$	128.00
ITEM: 46						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 5

CORPORACION BIOMEDICA COBISA S.A

Tipos de Cambio: Dólar: 569.83 Euro: 1.18

Monto Dólares: 2,970.00 DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA CON 00/100 DÓLARES

Mto Convertido Col.: 1,692,395.10 UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRECIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 10/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-05-0004	GAS SPRING PARA CENTRÍFUGA, MARCA HETTICH, CÓDIGO E-3777, PAÍS DE ORIGEN: ALEMANIA	10.000	UNIDAD	2223	\$ 297.00 \$	2,970.00
ITEM: 8						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 6

SOLME RC SOCIEDAD ANONIMA

Tipos de Cambio: Dólar: 569.83 Euro: 1.18

Monto Dólares: 9,006.05 NUEVE MIL SEIS CON 05/100 DÓLARES

Mto Convertido Col.: 5,131,917.47 CINCO MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS DIECISIETE CON 47/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-01-0650	LÁMPARAS UVB NB PARA FOTOTERAPIA PIES Y MANOS, MARCA: DAAVLIN, MODELO MSERIES, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS, CÓDIGO: 060PLL36W-09	4.000	UNIDAD	2223	\$ 23.50 \$	94.00
ITEM: 2						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-01-0650	LÁMPARAS UVB PARA FOTOTERAPIA PIES Y MANOS, MARCA: DAAVLIN, MODELO MSERIES, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS, CÓDIGO: 060PLL36W-01	6.000	UNIDAD	2223	\$ 99.55	\$ 597.30
ITEM: 3						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-01-0650	LÁMPARAS UVB NB PARA FOTOTERAPIA LOCALIZADA, MARCA: DAAVLIN, MODELO DERMOPAL, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS, CÓDIGO: 060PWUVALAMP	1.000	UNIDAD	2223	\$ 53.75	\$ 53.75
ITEM: 4						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-04-1850	MÓDULO DE CALEFACCIÓN INCUBADORA ABIERTA, MARCA: AIR SHIELDS, MODELO: IICS-90, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS, CÓDIGO: MU10688	6.000	UNIDAD	2223	\$ 79.20	\$ 475.20
ITEM: 6						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-05-0004	GAS SPRING PARA PUERTA DE CENTRÍFUGA, MARCA: HETTICH, MODELO ROTANTA 460, CÓDIGO E3226, PAÍS DE ORIGEN: ALEMANIA	8.000	UNIDAD	2223	\$ 103.00	\$ 824.00
ITEM: 7						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0045	BATERÍA PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA SCHILLER, MODELO AT-2 PLUS, CÓDIGO FP 1226, PAÍS DE ORIGEN JAPÓN	3.000	UNIDAD	2223	\$ 62.00	\$ 186.00
ITEM: 24						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0045	CARCASA SUPERIOR PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA EDAN, MODELO SE-1200, CÓDIGO 21.60.111665-12, PAÍS DE ORIGEN CHINA	4.000	UNIDAD	2223	\$ 87.45 \$	349.80
ITEM: 25						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0045	PANTALLA LCD DE 8.4" PARA ELECTROCARDIOGRAFO MARCA EDAN, MODELO SE-1200, CÓDIGO 01.16.045109, PAÍS DE ORIGEN CHINA	4.000	UNIDAD	2223	\$ 524.00 \$	2,096.00
ITEM: 26						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-29-0045	MÓDULO ECG PARA ELECTROCARDIOGRAFO, MARCA EDAN, MODELO SE-1200, PAÍS DE ORIGEN CHINA	6.000	UNIDAD	2223	\$ 419.00 \$	2,514.00
ITEM: 27						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	BATERÍA RECARGABLE 6V/7.2 AH/20 HR PARA MONITOR DE TOMA DE PRESIÓN, MARCA CRITICARE, MODELO 506DN3, PAÍS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	17.000	UNIDAD	2223	\$ 36.00 \$	612.00
ITEM: 33						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	BATERIA RECARGABLE 6V/7.2 AH/20 HR PARA MONITOR DE TOMA DE PRESION, MARCA CRITICARE, MODELO 506DN-S EQUALITY, PAÍS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	15.000	UNIDAD	2223	\$ 35.00 \$	525.00
ITEM: 34						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-1100	TRANSDUCTORES 2.00MHZ PARA DETECTOR (DOPPLER) FETAL, MARCA BESTMAN, MODELO BF-610, PAÍS DE ORIGEN CHINA	5.000	UNIDAD	2223	\$ 113.00	\$ 565.00
ITEM: 38						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-8410	RODAMIENTO DE BOLAS PARA AGITADOR, MARCA HERMER, MODELO PC1200, PAÍS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 114.00	\$ 114.00
ITEM: 43						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 7

JIMMY ALEJANDRO SANCHEZ GOMEZ

Tipos de Cambio: Dólar: 569.83 Euro: 1.18

Monto Dólares: 15,505.00 QUINCE MIL QUINIENTOS CINCO CON 00/100 DÓLARES

Mto Convertido Col.: 8,835,214.15 OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CATORCE CON 15/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-04-1850	KIT DE MANTENIMIENTO PARA INCUBADORA CO2, MARCA THERMO SCIENTIFIC, CÓDIGO MU10688, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 1,085.00	\$ 1,085.00
ITEM: 5						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-06-1500	BATERÍA RECARGABLE PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE, MARCA BIOMED, MODELO CROSSVENT, CÓDIGO PRT4402, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 105.00	\$ 105.00
ITEM: 9						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	MEMBRANA DE DISPLAY PARA PANEL FRONTAL DE MONITOR DE TOMA DE PRESIÓN, MARCA CRITICARE, MODELO 506DN3, CÓDIGO 45163B001, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	12.000	UNIDAD	2223	\$ 195.00	\$ 2,340.00
ITEM: 31						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	MEMBRANA DE DISPLAY PARA PANEL FRONTAL DE MONITOR DE TOMA DE PRESIÓN, MARCA CRITICARE, MODELO 506DN-S EQUALITY, CÓDIGO 45214B001/MEMB10009, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	7.000	UNIDAD	2223	\$ 195.00	\$ 1,365.00
ITEM: 32						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	MODULO NIBP PARA MONITOR DE TOMA DE PRESION MARCA CRITICARE, MODELO 506DN3, CÓDIGO 93947A004, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	6.000	UNIDAD	2223	\$ 995.00	\$ 5,970.00
ITEM: 35						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	TARJETA PRINCIPAL PARA MONITOR DE TOMA DE PRESION MARCA CRITICARE, MODELO 506DN3, CÓDIGO 91384A003, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 1,450.00	\$ 2,900.00
ITEM: 36						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0770	TARJETA DE DISPLAY LCD PNL GRAPHIC / 320X240 PARA MONITOR DE TOMA DE PRESION MARCA CRITICARE MODELO 506DN-S EQUALITY CÓDIGO 81521B001, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 490.00	\$ 980.00
ITEM: 37						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-1750	MEMBRANA DEL PANEL DE CONTROL PARA CAMARA DE FLUJO LAMINAR O CABINA DE BIOSEGURIDAD MARCA THERMO MODELO 1385, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 190.00	\$ 380.00
ITEM: 39						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-1750	BOTONERA DEL PANEL DE CONTROL CBS PARA CABINA DE BIOSEGURIDAD O CAMARA DE FLUJO LAMINAR MARCA THERMO SCIENTIFIC, PAÍS DE ORIGEN: ESTADOS UNIDOS	2.000	UNIDAD	2223	\$ 190.00	\$ 380.00
ITEM: 42						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 8

SERVICIOS ELECTROMEDICOS Y DE LABORATORIO S.A.

Tipos de Cambio: Dólar: 569.83 Euro: 1.18

Mto Convertido Col.: 200,000.00 DOSCIENTOS MIL CON 00/100 COLONES

Monto en colones: 200,000.00 DOSCIENTOS MIL CON 00/100

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0575	BOMBILLO DE OTOSCOPIO PARA SET DE DIAGNOSTICO MARCA RIESTER MODELO RIFORMER CÓDIGO 10599, PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA	10.000	UNIDAD	2223	¢ 10,000.00	¢ 100,000.00
ITEM: 29						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-0575	BOMBILLO DE OTOSCOPIO PARA SET DE DIAGNOSTICO MARCA RIESTER MODELO RIFORMER CÓDIGO 10622, PAÍS DE ORIGEN ALEMANIA	10.000	UNIDAD	2223	¢ 10,000.00	¢ 100,000.00
ITEM: 30						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 10

TRI DM S.A.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Tipos de Cambio:	Dólar: 569.83 Euro: 1.18	
Monto Dólares:	1,467.00	MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 00/100
Mto Convertido Col.:	835,940.61	OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON 61/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-8410	CAJA DE ENGRANAJE PARA AGITADOR MARCA HELMER MODELO PC1200 CÓDIGO 220053, PAÍS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 679.00	\$ 679.00
ITEM: 44						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-30-8410	AGITADOR MARCA HELMER, CÓDIGO 120449, MODELO PC1200, PAÍS DE ORIGEN ESTADOS UNIDOS	1.000	UNIDAD	2223	\$ 788.00	\$ 788.00
ITEM: 45						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Oferta 11
CAPRIS S.A.

Tipos de Cambio:	Dólar: 569.83 Euro: 1.18	
Monto Dólares:	3,750.00	TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES
Mto Convertido Col.:	2,136,862.50	DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS CON 50/100 COLONES

Fecha Adjudicación: ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 2017

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0011	ACTIVATED CARBON FILTER PARA MAQUINA TEÑIDORA DE TEJIDOS PATOLOGICOS MANUAL, MARCA LEICA, MODELO AUTISTAINER (ST1050) CÓDIGO 14047432273, PAIS DE ORIGEN ALEMANIA	4.000	UNIDAD	2223	\$ 260.00	\$ 1,040.00
ITEM: 19						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0011	GAS STRUT 235MM X 80MM PARA MAQUINA TEÑIDORA DE TEJIDOS PATOLOGICOS MANUAL, MARCA LEICA, MODELO AUTISTAINER (ST1050) CÓDIGO 14045635358, PAIS DE ORIGEN ALEMANIA	1.000	UNIDAD	2223	\$ 320.00	\$ 320.00
ITEM: 20						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0011	SLIDE RACK 30, PLASTIC, PACK OF 5 PARA MAQUINA TEÑIDORA DE TEJIDOS PATOLOGICOS MANUAL, MARCA LEICA, MODELO AUTISTAINER (ST1050) CÓDIGO 1404533643, PAIS DE ORIGEN ALEMANIA	2.000	UNIDAD	2223	\$ 300.00	\$ 600.00
ITEM: 21						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0011	REAGENT VESSEL W/HANDLE PARA MAQUINA TEÑIDORA DE TEJIDOS PATOLOGICOS MANUAL, MARCA LEICA, MODELO AUTISTAINER (ST1050) CÓDIGO 1404533659, PAIS DE ORIGEN ALEMANIA	5.000	UNIDAD	2223	\$ 100.00	\$ 500.00
ITEM: 22						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
8-48-27-0425	REAGENT VESSEL WITH HANDLE PARA PROCESADORA D TEJIDOS, MARCA LEICA, MODELO TP1020 CÓDIGO 14052242545, PAIS DE ORIGEN ALEMANIA	3.000	UNIDAD	2223	\$ 430.00	\$ 1,290.00
ITEM: 23						

Forma de Pago: (Folio 0075) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 0082) 1, primera a 45 días Hábiles con un intervalo de 0 meses.

Folios

Certificación Presupuestaria: (Folio 0071) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

Sanción de Proveedores: (Folio 0603 al 0632) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

Certificación CCSS: (Folio 0601 al 0602) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Fodesaf: (Folio 0601 al 0602) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.



ACTA DE ADJUDICACIÓN Nº 1

Razonabilidad de Precios: Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 0523 al 0572, por lo que se continúa con el proceso.

Sociedades Anónimas: El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 0591 al 0600.

MBA. Francisco Castro Madrigal
Director Administrativo Financiero



Completado

Procesador: doc02864520171120104940



C.C.S.S.
HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA

DAF-1599-17
Página 1 de 12

ALAJUELA, 17 de NOVIEMBRE del 20

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 1

Número de Concurso
2017CD-000153-2205

Objeto Contractual
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PATOLOGIAS, LABORATORIO Y HOSPITALIZACION

La Dirección Administrativa Financiera de HOSPITAL SAN RAFAEL DE ALAJUELA de la Caja Costarricense de Seguro Social, con base en la competencia reconocida por el Modelo de Distribución de Competencias en Contratación Administrativa de la C.C.S.S., aprobado por Junta Directiva (Art. 7 de sesión 8339 celebrada el 16 de abril de 2009), teniendo a la vista el expediente de contratación 2017CD-000153-2205, REPUESTOS PARA EQUIPOS DE PATOLOGIAS, LABORATORIO Y HOSPITALIZACION, resuelve:

De conformidad con lo dispuesto por el artículo #86 de Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa y el (los) artículo(s) 86, la recomendación técnica emitida por Jefatura de Mantenimiento, visible en los folios 0504 al 0514 se adjudica (total o parcialmente):

Oferta 2
SOPORTE MEDICO S A

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
001	11/20/17 11:07	922365004	Notificare	0°08'54" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
002	11/20/17 11:16	922254230	Soporte Medico	0°07'31" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
003	11/20/17 11:25	922685347	Sivexo	0°05'24" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
004	11/20/17 11:31	922563139	Optilez	0°08'53" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
005	11/20/17 11:40	925916295	Cobisa	0°08'02" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Apagado
006	11/20/17 11:49	922606237	Solme	0°05'24" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
007	11/20/17 11:55	924442724	Siste Tec	0°04'21" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
008	11/20/17 12:00	922684388	Seyla	0°02'13" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
009	11/20/17 12:03	922261554	Transmedic	0°07'36" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido
010	11/20/17 12:11	922337332	Tri DM	0°02'54" FAX	Aceptar ✓	Normal 200x100/Encendido

MFP

ECOSYS M3550idn

Versión del firmware 2NM_2000.002.304 2015.03.05

11/20/2017 12:17
[2NM_1000.006.002] [2NM_1100.001.004] [2NM_7000.002.302]

Trabajo #: 028645

Tiempo total: 1°03'23"

Página: 012

Completado

Procesador: **doc02864520171120104940**

N°	Fecha y hora	Destino	Veces	Tipo	Resultado	Resolución/ECM
011	11/20/17 12:15	922215073 Capris	0°02'11"	FAX	Aceptar	Normal 200x100/Encendido